76
YBLX-K3
Выключатели путевые
Описание
Выключатели путевые серии YBLX-K3 применяются в электрических цепях переменного
тока с напряжением до 380 В и постоянного тока с напряжением до 220 В для регулировки
перемещения, изменения направления движения или скорости ходового механизма,
автоматической регулировки станка, ограничение действия или перемещения или контроля
за работой ходового механизма.
Структура условного обозначения
YBLX-K3 / 20 /Х1/Х2
Обозначение серии
Номер разработки
Тип защитного кожуха (рис. 1):
S – вертикальный защитный кожух с кабельным вводом снизу
H – горизонтальный защитный кожух с кабельным вводом снизу и с каждой стороны
Исполнение выключателя
Z – толкатель
L – толкатель с роликом
B – рычаг с роликом
T – рычаг регулируемой длины с роликом
D – стрела с роликом
J – стрела регулируемой длины с роликом
H1 – типа «крест», два колеса в одном направлении (верхний левый, верхний правый)
H2 – типа «крест», левое колесо спереди, а правое сзади (слева вверху, справа внизу)
H3 – тип «крест», левое колесо спереди, а правое сзади (нижнее левое, верхнее правое)
W – универсальный
Рис. 1. Расположение контактов
Условия эксплуатации